
RADA  POWIATIJ

NOWOTOMYSKIEGO
u]. Poziańska  33

64-300 Nowy  Tomyśl

uCHWAŁA  NR XXX111/310/2021

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  29 grudnia  2021  r.

w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statków  lub  innych

obiektów  pływających  w  roku  2022

Na podstawie  art.  12  pkt  1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2020  r. poz.  920  z późn.  zm.)  oraz  art.  31 ust. 1 ustawy  z dnia  18  sierpnia  2011  r.

o bezpieczeństwie  osób  przebywających  na obszarach  wodnych  (Dz. U. z 2020  r. poz.  350

z późn.  zm.),  zgodnie  z obwieszczeniem  Ministra  Finansów,  Funduszy  i Polityki  Regionalnej

z dnia  27 lipca  2021  r. w  sprawie  maksymalnych  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statków

lub innych  obiektów  pływających  na rok 2022  (M.P.  z 2021  r. Poz. 717) Rada Powiatu

Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

Ei 1.  Ustala  się wysokość  opłat  obowiązujących  w 2022  r. za usunięcie  statku  lub innego

obiektu  pływającego  w  zależności  od  jego  rodzaju  z obszaru  wodnego  powiatu

nowotomyskiego,  w przypadku  gdy  prowadziła  go osoba  znajdująca  się w stanie  po użyciu

alkoholu  lub  podobnie  działającego  środka:

1) roweru  wodnego  lub  skutera  wodnego  -  65 zł,

2) poduszkowca  -  121  zł,

3) statku  o długości  kadłuba  do IO m -  147zł,

4) statku  o długości  kadłuba  do 20 m-180  zł,

5) statku  o długości  kadłuba  powyżej  20 m -  238  zł.

% 2. Ustala się wysokość  opłat  obowiązujących  w 2022  r. za przechowywanie  za każdą

dobę  statku  lub  innego  obiektu  pływającego  w zależności  od  jego  rodzaju  usuniętego  z obszaru

wodnego  powiatu  nowotomyskiego,  w przypadku  określonym  w E) 1:

1) roweru  wodnego  lub  skutera  wodnego  -  23 zł,

2) poduszkowca  -  41 zł,

3) statku  o długości  kadłuba  do 10  m -  65 zł,

4) statku  o długości  kadłuba  do 20 m -  121  zł,

5) statku  o długości  kadłuba  powyżej  20  m -  180  zł.

% 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

% 4. Uchwała  wchodzi  w życie po upływie  14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku

Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  i obowiązuje  do dnia 31 grudnia  2022 r.

PRZEWODN!CZACA  RADY

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr XXX111/310/2021 Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z 29 grudnia  2021  r.

w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statków  lub  innych

obiektów  pływających  na rok  2022

Zgodnie  z art.  31  ust.  1  ustawy  z dnia  18 sierpnia  2011  r. o bezpieczeństwie  osób

przebywających  na obszarach  wodnych  rada  powiatu  corocznie  ustala  w drodze  uchwały

wysokość  opłat  za usunięcie  statku  lub innego  obiektu  pływającego  i za jego  przechowywanie

w przypadku,  gdy  prowadziła  go osoba  znajdująca  się  w stanie  po użyciu  alkoholu  lub

podobnie  działającego  środka.  Ustawodawca  określił  maksymalną  wysokość  tych opłat

w Obwieszczeniu  Ministra  Finansów,  Funduszy  i Polityki  Regionalnej  z dnia  27 lipca  2021  r.

w sprawie  maksymalnych  opłat  za usunięcie  i przechowywanie  statków  lub  innych  obiektów

pływających  na  rok 2022  r. Stawki  określone  w nin. uchwale  przyjęto  w maksymalnej

wysokości  określonej  w ww.  Obwieszczeniu.

Stało  się  tak  w następstwie  wpływu  do tut.  organu  jednej  oferty  na świadczenie  usługi

przechowywania  i transportu/usunięcia  statku,  czy innych obiektów  pływających  w roku 2022,

po  uprzednim  zamieszczeniu  w  BIP  Powiatu  Nowotomyskiego  zapytania  o wartość

szacunkową  takiej  usługi.  Oferent  określił  stawki  za usuwanie  statków  lub innych  obiektów

pływających  znacznie  wyższe  niż dopuszcza  Obwieszczenie  Ministra  Finansów,  Funduszy  i

Polityki  Regionalnej  z 27 lipca  2021  r. Natomiast  za przechowywanie  określił  na maksymalnym

poziomie  zapisanym  w  Obwieszczeniu.  Ze  względu  na  powyższe  Rada  Powiatu

Nowotomyskiego  może  jedynie  przyjąć  najwyższe  stawki  podane  w Obwieszczeniu  przez

Ministra  Finansów  Funduszy  i Polityki  Regionalnej,  aby w pełni  pokryć  koszty  związane

z usunięciem  i przechowywaniem  sprzętu  pływającego  w przypadku  zaistnienia  sytuacji

wymienionej  w art.  30  ust.  I cytowanej  wyżej  ustawy  z dnia  18  sierpnia  2011  r.

Podjęcie  uchwały  jest  konieczne  celem  wypełnienia  obowiązku  ustawowego.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

!UCtfu  gbul40,

Renata  Gruszka


